previsão consignada nas Cláusula 42 do Contrato Administrativo nº 2/2025 e na Lei nº 14.133/21. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ALTERAÇÕES 

3.1 O período do Contrato Originário: 

06.01.2025 a 05.01.2026 

1º Termo Aditivo (Presente Termo): 

05.01.2026 a 05.01.2027 

3.2 O valor do Contrato Originário: 

R$ 8.012,92 (oito mil, doze reais e noventa e dois centavos), valor global. 

1º Termo Aditivo (o atual): 

R$ 8.012,92 (oito mil, doze reais e noventa e dois centavos), valor global. 

Perfazendo o total: 

R$ 16.025,84 (dezesseis mil, vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos), valor total do 

contrato originário somado ao aditivo. 

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1 Os recursos necessários para a satisfação do disposto no presente instrumento correrão 
por conta da seguinte dotação: